
diário oficial Nº 35.098   99Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 3625/2022-DAF/cgp,de23/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1054244;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias aos servidores abaixo 
especificades, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Dom Eliseu – 02 à 06/09/2022, Tomé-Açú – 09 à 12/09/2022, 
Cametá – 16 à 19/09/2022, Jacundá – 23 à 27/09/2022, a fim de realizar 
visita técnica e administrativa nas CIRETRANs dos referidos municipios.

nome matricula

Juliana da Silva Matos 5946568 /3
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

Tânia do Socorro Souza Mendes 3263860 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3646/2022-DAF/cgp,de24/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1037010;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o município de Belém no período de 25/08 à 01/09/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula

Kátia da Silva Sá 57214238 /2
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 846707
PORTARIA Nº 3671/2022-DAF/cgp,de25/08/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1038790;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/09 a 30/09/2022, a fim 
prestar suporte técnico no posto de fiscalização, localizado no Município de 
Salinópolis, na PA-124, em consonância com a Coordenadoria de Operação 
e Fiscalização de Trânsito e a programação da DTO.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3645/2022-DAF/cgp,de24/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1005586;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BRAGANÇA – 29/08 a 23/09/2022, a fim de prestar aten-
dimento de habilitação no referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Alan Nascimento Valente 55588464/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 846709
PORTARIA Nº 3623/2022-DAF/cgp,de23/08/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1054826;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificades, referente ao deslocamento do Município de Santarém 

para o município de Óbidos no período de 01 à 06/09/2022, a fim de compor 
a equipe de banca itinerante de CNH de 2ª e 3ª fase, no referido municipio.

nome matricula

Wilmar Gomes Freire Filho 5932004 /2
Hamilton dos Santos Carneiro 12688 /1
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2

Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3667/2022-DAF/cgp,de25/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1069091;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor abaixo 
especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o município 
de Capitão Poço no período de 26 à 31/08/2022, a fim de realizar atendimento de 
CNH durante a ação das bancas itinerantes de 1ª fase nos referidos municipios.

nome matricula
Luis Paulo Castro Jofre 5964052 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 846700
PORTARIA Nº 3531/2022-DAF/cgp,de24/08/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1066614;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves para os 
municípios de PORTEL – 02/09 a 16/09/2022, a fim de desempenhar suas ativi-
dades funcionais em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município.

nome matricula

Manoel Lauro Lages de Mendonça Netto 5958959 /1
Rafael Carvalho da Costa 57219643 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3642/2022-DAF/cgp,de24/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1061116;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Acará – 24/08 à 05/09/2022, Mocajuba – 06/09 à 20/09/2022, 
a fim de realizar atendimento itinerate de habilitação nos referidos municipios.

nome matricula

Ana Paula Farias Brown 80845544/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 846701
PORTARIA Nº 3622/2022-DAF/cgp,23/08/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1063249;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores abaixo 
especificades, referente ao deslocamento do Município de Belém para os municípios 
de Igarapé-Miri – 14 à 18/09/2022, Tailândia – 19 à 24/09/2022, Itupiranga/Belém 
– 25 à 29/09/2022, a fim de realizar levantamento de necessidades institucionais 
como cursos e demandas à nivel de relacionamento interpessoal.

nome matricula

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032 /1
Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630 /1

Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


